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ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
к Порядку принятия решения 
о разработке, формировании, реализации 
и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ 
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района


ОТЧЁТ
О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
Экономическое развитие и инновационная экономика
(наименование муниципальной программы)
за 2020 год 
(за первый квартал, первое полугодие, девять месяцев, год)

	Номер показателя (1)
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Обоснование отклонений значений показателя (3)

	
	
	
	год предшествующий отчетному* 
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	% выполнения
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Муниципальная программа  Экономическое развитие и инновационная экономика
_(наименование)

	
	целевой показатель 1.1
	
	
	
	
	
	

	
	среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории станицы Полтавской, рублей
	Руб.
	22700
	33300
	32526
	97,7
	Плановые показатели не изменялись в программе

	
	целевой показатель 1.2
	
	
	
	
	
	

	
	количество занятых в экономике станицы Полтавской, чел
	Чел.
	16,1
	15,9
	16,0
	100,6
	

	
	Подпрограмма 1 Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (наименование)

	
	Целевой показатель 2.1.1.
	
	
	
	
	
	

	
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	514,0
	538,1
	466,1
	86,6
	

	
	целевой показатель 2.1.2.
	
	
	
	
	
	

	
	Количество индивидуальных предпринимателей
	человек
	1358
	1486
	1229
	83,5
	СНОСКА 1

	
	Целевой показатель 2.1.3.
	
	
	
	
	
	

	
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций

	%
	16,5
	17,8
	16,5
	92,6
	



Начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом
администрации Полтавского сельского поселения                                              		(подпись)		(А.В. Степаненко)

Исполнитель, Степаненко А.В. тел.3-17-33

(1) Номер целевого показателя, показателя оценки социально-экономической эффективности, критерия выполнения, целевого индикатора указывается в соответствии с нумерацией, приведенной в муниципальной программе муниципального образования Красноармейский район (подпрограммы, ведомственной целевой программы).
[bookmark: sub_1114](2) В случае мониторинга значения показателя по итогам года, проставляется значение «рассчитывается по итогам года» либо указываются прогнозные (расчетные) данные.
[bookmark: sub_1115](3) В случае мониторинга значения показателя по итогам года, отражается источник информации (например: наименование региональной (при необходимости федеральной) статистической работы либо ведомственной статистики (с указанием реквизитов нормативного акта) с указанием их периодичности).
* Приводится фактическое значение показателя за год, предшествующий отчетному.

СНОСКА 1 Отрицательная динамика данного показателя за 2018 года  обусловлена изменением методики подсчета Росстатом количества субъектов  малого и среднего бизнеса, типизация которых до 2016 года осуществлялась в соответствии с федеральным законом № 209-ФЗ и, а также годовой отчетностью. С 2017 года , указанная типизация осуществляется ФНС России путем ведения Единого реестра субъектов МСП. 


